THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 1082/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 8 năm 2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu Nhà giáo nhân dân,

Nhà giáo ưu tú cấp Nhà nước năm 2006

____________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 121/2005/NĐ-CP ngày 30 tháng 09 năm 2005 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu Nhà giáo nhân dân, Nhà giáo ưu tú

cấp Nhà nước năm 2006.

Điều 2.

1. Thành phần Hội đồng xét tặng danh hiệu Nhà giáo nhân dân, Nhà giáo Ưu tú cấp

Nhà nước năm 2006 gồm có:

a) Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Thiện Nhân, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

b) Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Lê Hồng Sơn, Chủ tịch Công đoàn Giáo dục Việt

Nam;

c) Các Ủy viên Hội đồng:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15521